

単 価 合 意 書

令和7年3月3日に契約したR7 砂防専用軌道保線補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年4月10日

発注者 住所 富山県中新川郡立山町芦峯寺字ブナ坂6-1番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

立山砂防事務所長 石田 孝司

受注者 住所 富山県富山市安養寺5-5-1番地

氏名 富山地鉄建設株式会社

取締役社長 中田 邦彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		58,856,791	
軌道巡視工						
		式	1		5,000,186	
軌道巡視・点検工						
		式	1		5,000,186	
日常巡視点検	全線運行期間					
		回	100	25,917	2,591,700	
日常巡視点検	上山期間・下山期間					
		回	30	8,143	244,290	
定期巡視点検						
		回	5	225,848	1,129,240	
軌条洗淨						
		m	5,700	45.15	257,355	
ポイント給油・清掃						
		回	11	70,691	777,601	
軌道土工						
		式	1		156,935	
土砂撤去工						
		式	1		72,785	
崩土撤去(人力)	レキ質土					
		m3	5	13,161	65,805	
崩土撤去(機械)	レキ質土					
		m3	5	1,396	6,980	
落石除去工						
		式	1		37,055	
落石除去(人力)	軟岩Ⅱ					
		m3	5	7,411	37,055	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
倒木除去工		式	1		47,095	
倒木除去(人力)		m3	5	9,419	47,095	
軌道保線補修工		式	1		24,977,281	
枕木交換工		式	1		21,339,860	
枕木交換	一般用 栗 1300×120×100	本	1,300	13,744	17,867,200	
枕木交換	一般用 栗 1300×120×100 支給品	本	50	9,870	493,500	
枕木交換	一般用 FFU 1300×120×100	本	10	30,347	303,470	
合成枕木交換	ホ°イント用 FFU 1500×150×100	本	5	38,455	192,275	
合成枕木交換	ホ°イント用 FFU 1500×300×100	本	5	64,263	321,315	
合成枕木交換	ホ°イント用 FFU 1800×150×100	本	15	43,795	656,925	
合成枕木交換	ホ°イント用 FFU 2000×150×100	本	15	47,453	711,795	
合成枕木交換	ホ°イント用 FFU 2300×150×100	本	15	52,892	793,380	
軌条交換工		式	1		361,890	
軌条交換	15kg/m 単線 10m/本 支給品	m	20	12,063	241,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
護輪軌条交換	15kg/m 単線 10m/本 支給品	m	10	12,063	120,630	
分岐器交換工		式	1		434,490	
分岐器交換	トンケール 15kg/mレール用 左右1組 支給品	組	1	116,582	116,582	
分岐器交換	ポイント床版 15kg/mレール用 左右1組 支給品	組	1	317,908	317,908	
車止め交換工		式	1		815,091	
車止め交換	第2種	基	1	815,091	815,091	
道床整正工		式	1		2,025,950	
道床碎石補充	単粒度碎石30～40mm	m3	50	31,237	1,561,850	
道床突固め	巾1.6m	m	100	4,641	464,100	
軌道施設工		式	1		2,799,623	
軌道施設維持管理		式	1		2,799,623	
橋梁架設・撤去		橋	3	652,527	1,957,581	
自動ポイント設置・撤去		箇所	38	22,159	842,042	
防護柵工		式	1		10,956,214	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工						
		式	1		2,022,513	
防護柵ケーブル交換	φ16 G/0(購入品)					
		m	10	1,630	16,300	
防護柵中間支柱交換	Aタイプ、Bタイプ					
		本	1	5,394	5,394	
防護柵端末支柱交換	Cタイプ					
		本	1	7,353	7,353	
防護柵設置・撤去						
		m	1,844	755.8	1,393,695	
千寿ヶ原S B4号手摺設置・撤去						
		m	32.2	14,555	468,671	
水谷沢手摺設置・撤去						
		m	8.7	15,069	131,100	
落石防護柵工						
		式	1		8,933,701	
落石防護柵設置・撤去	フェンス式 1.2k～1.21k					
		m	10	18,135	181,350	
落石吸収柵シャックル取付						
		m2	360	550.6	198,216	
落石吸収柵シャックル取外						
		m2	360	596.9	214,884	
落石吸収柵支柱引起						
		本	247	10,451	2,581,397	
落石吸収柵支柱倒伏						
		本	247	8,386	2,071,342	
簡易落石防護ネット設置・撤去	H=4.3m					
		m	202	10,333	2,087,266	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
簡易落石防護柵設置	H3. 3×W6. 0m	m	66	16, 157	1, 066, 362	
簡易落石防護柵撤去	H3. 3×W6. 0m	m	66	8, 074	532, 884	
標識工		式	1		711, 535	
小型標識工		式	1		711, 535	
小型標識設置・撤去		基	187	3, 805	711, 535	
軌道付属施設工		式	1		2, 738, 248	
連絡所維持管理工		式	1		1, 462, 267	
給水設備切替		箇所	4	63, 314	253, 256	
雪囲撤去・設置		箇所	4	37, 644	150, 576	
浄化槽保守点検		箇所	4	35, 696	142, 784	
浄化槽検査		箇所	4	5, 932	23, 728	
浄化槽清掃		回	1	891, 923	891, 923	
軌道施設維持管理工		式	1		1, 275, 981	
スリ ッ プ止め焼砂		m3	0. 5	143, 775	71, 887	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雪囲撤去・設置(訓練軌道植栽)		箇所	2	252,645	505,290	
雪囲撤去・設置(旧機関車車庫)		箇所	1	251,459	251,459	
展示線屋根設置・撤去		箇所	1	229,012	229,012	
白岩砂防堰堤案内看板設置・撤去		箇所	1	218,333	218,333	
除草工		式	1		11,106,419	
落葉除去・除草		式	1		11,106,419	
落葉除去		m2	15,300	44.45	680,085	
除草	人力	m2	57,500	164.8	9,476,000	
除草剤散布		m2	72,600	13.09	950,334	
仮設工		式	1		410,350	
除雪工		式	1		410,350	
現場内除雪(機械)		時間	10	15,939	159,390	
現場内除雪(人力)		人日	10	25,096	250,960	
直接工事費		式	1		58,856,791	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		16,386,999	
共通仮設費		式	1		10,250,329	
安全費		式	1		7,358,600	
列車見張員		式	1		6,940,920	
落石監視員		式	1		417,680	
技術管理費		式	1		665,877	
総合賠償責任保険		式	1		665,877	
営繕費		式	1		1,577,181	
保線待避所		式	1		1,577,181	
現場環境改善費(率計上)		式	1		648,671	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,136,670	
純工事費		式	1		75,243,790	
現場管理費		式	1		32,218,012	
工事原価		式	1		107,461,802	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		18, 228, 198	
工事価格		式	1		125, 690, 000	
消費税相当額		式	1		12, 569, 000	
工事費計		式	1		138, 259, 000	